
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 4522 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E : 

 
Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos Cargos 
Comissionados (CC’s), com efeitos a partir de 01/11/2018, a saber: 

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA PORTARIA DE 
NOMEÇÃO 

Rodrigo Rodolpho Ferreira Coordenador de Acompanhamento e 

Fiscalização de Programas de Saúde (CC 04) 

Saúde 3435/17 

Milena Alves de Azevedo Coordenador em Vigilância em Saúde (CC 08) Saúde 4301/18 

Janilton Leontino Silva Assessor Executivo (CC 02) Saúde 4279/18 

Carlos Assis Eufrásio Coordenador de Acompanhamento e 

Fiscalização de Programas de Saúde (CC 04) 

Saúde 3426/17 

Fabio Vieira Azevedo Controlador de Estoque (CC 03) Saúde 3829/17 

Ericka Beatriz Venuto Ferreira Pimentel Coordenador Administrativo (CC 04) Esporte e Lazer 4280/18 

Glaucio Alerrandro Pereira Prata Chefe de Gabinete da Secretaria de Esporte e 

Lazer (CC 03) 

Esporte e Lazer 4222/18 

Izonel Antônio de Oliveira Diretor do Núcleo de Esportes (CC 02) Esporte e Lazer 3967/18 

Janelson Pontes Candido Diretor do Núcleo de Esportes (CC 02) Esporte e Lazer 4282/18 

Camila Xavier da Silva Torres Coordenadoria de Lazer (CC 03) Esporte e Lazer 4286/18 

Lucia Helena da Silva Souza Coordenadoria de Lazer (CC 03) Esporte e Lazer 3559/17 

Amador Antônio de Oliveira Neto Coordenador Geral Executivo (CC 06) Obras 4264/18 

Paulo Henrique Rezende Vicente Assessor Administrativo (CC 01) Obras 4379/18 

Willyan Pontes Ferreira Assessor Administrativo (CC 01) Obras 4380/18 

Bruno Amaro Leal Assessor Executivo (CC 02) Obras 4382/18 

 

Art. 2º - REVOGAR, com efeitos a partir de 01/11/2018, as Portarias abaixo relacionadas, que 
designaram os referidos servidores para exercerem as respectivas Funções de Confiança (FC’s), a 
saber: 
PORTARIA SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) SECRETARIA 

3901/18 Fernando Marcolongo de Amorim Responsável por Fiscalização de Obras e 

Espaços Públicos (FC 06) 

Obras 

3142/17 Vinicius Batalha Pereira Responsável pelo Controle de Estoque e 

Bens em Almoxarifado (FC 04) 

Obras 

4254/18 Jailton Pontes de Oliveira Responsável Chefe pelo Serviço de 

Expediente (FC 12) 

Obras 

 
Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima mencionadas e no 
Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 
 
Art. 4o - Publique-se e cumpra-se. 

 
Itaperuna, 13 de dezembro de 2018. 

 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


